GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO nº

Indica a Secretaria Municipal de Obras, Projetos e

Fiscalização, juntamente com a Secretaria de

Turismo, Comércio e Empreendedorismo, que realize

a limpeza do ambiente e do monumento histórico

denominado Ruínas do Rio Salinas.

O vereador Pablo Florentino, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao Secretário Municipal

de Obras, Projetos e Fiscalização, Sr. Flávio Santana, juntamente com o Secretário Turismo,

Comércio e Empreendedorismo, Sr. Caio Mozer, que realize a limpeza do ambiente e do

monumento histórico denominado Ruínas do Rio Salinas.

A presente indicação se faz necessária, pois o local está cercado pela alta vegetação, lixos e

entulhos, devendo ser mantido capinado e limpo. Além disso, o momumento histórico se encontra

pixado, devendo ser restaurado.

A limpeza do ambiente e do próprio monumento histórico irá garantir mais comodidade as pessoas

que visitam o local, bem como, mantem a história do lugar preervada.

Por este motivo, indico que realize a limpeza do ambiente e do monumento histórico denominado
Ruínas do Rio Salinas.

Plenário Urias Simões dos Santos, 10 de abril de 2025.

PABLO FLORENTINO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003400370037003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 10/04/2025 13:15

Checksum: 3C45C8388269C45A001957DDB1D89BE5FF7DFB427F0B85C75E562B36E139B2FF

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.